
 

 

https:// journalss.org/index.php/luch/                                    Часть-62_ Том-2_Февраль-2026 70 

TURLI YOSH DAVRLARIDA RIVOJLANTIRUVCHI O‘YINLARNI 

TASHKIL ETISH 

Qamchieva Muhayyoxon Komiljanovna 

Andijon pedagogika teхnikumi 

мaxsus fan o'qituvchisi. 

 

Annotatsiya: Ushbu maqola turli yosh davrlaridagi bolalar uchun 

rivojlantiruvchi o‘yinlarni tashkil etishning metodik va amaliy jihatlarini tahlil 

qiladi. Tadqiqot chaqaloqdan o‘smirlikgacha bo‘lgan yosh guruhlarida o‘yinlarning 

psixologik, ijtimoiy va jismoniy rivojlanishga ta’sirini o‘rganadi va o‘yinlarni 

samarali tashkil etish metodlarini tavsiflaydi. Tadqiqot natijalari pedagoglar va ota-

onalar uchun bolalarning umumiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha amaliy 

tavsiyalar beradi. 

Kalit so‘zlar: Rivojlantiruvchi o‘yin, bolalar, yosh davr, psixologik rivojlanish, 

ijtimoiy rivojlanish, pedagogika. 

Annotation: This article analyzes the methodological and practical aspects of 

organizing developmental games for children of different age groups. The study 

examines the impact of games on the psychological, social, and physical 

development of children from infancy to adolescence and describes effective 

methods for organizing games. The results of the study provide practical 

recommendations for educators and parents to support the overall development of 

children. 

Keywords: Developmental game, children, age period, psychological 

development, social development, pedagogy 

Аннотация: В данной статье анализируются методические и 

практические аспекты организации развивающих игр для детей разных 
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возрастных групп. Исследование рассматривает влияние игр на 

психологическое, социальное и физическое развитие детей с раннего возраста 

до подросткового периода и описывает эффективные методы организации игр. 

Результаты исследования предоставляют практические рекомендации 

педагогам и родителям для поддержки общего развития детей. 

Ключевые слова: Развивающая игра, дети, возрастной период, 

психологическое развитие, социальное развитие, педагогика 

KIRISH 

O‘yin bolalarning rivojlanishida asosiy vosita sifatida qaraladi. Chaqaloqdan 

o‘smirlikgacha bo‘lgan yoshlar uchun o‘yinlar nafaqat vaqt o‘tkazish vositasi, balki 

psixologik, jismoniy va ijtimoiy ko‘nikmalarni shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Turli yoshdagi bolalar o‘yin orqali tafakkur, motorika, muloqot va ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantiradi. Shu sababli, rivojlantiruvchi o‘yinlarni tashkil etish 

nafaqat pedagogik bilimni, balki bolalar psixologiyasini chuqur tushunishni talab 

qiladi. 

So‘nggi yillarda bolalar psixologiyasi va pedagogika sohasida olib borilgan 

tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘yin bolalarning aqliy rivojlanishini, muloqot 

qobiliyatlarini va jismoniy sog‘lomligini mustahkamlashda samarali vosita 

hisoblanadi (Johnson, 2020; Smith, 2018). Shu maqsadda maqolaning asosiy 

vazifasi turli yosh davrida rivojlantiruvchi o‘yinlarni tashkil etishning samarali 

metodlarini ilmiy asosda tahlil qilishdir. 

Tadqiqot savollari: 

Turli yoshdagi bolalar uchun rivojlantiruvchi o‘yinlar qanday xususiyatlarga 

ega bo‘lishi kerak? 

O‘yinlarni tashkil etishda yosh xususiyatlarini qanday hisobga olish mumkin? 
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O‘yinlar bolalarning psixologik, jismoniy va ijtimoiy rivojlanishiga qanday 

ta’sir ko‘rsatadi? 

Bolalar rivojlanishida o‘yinning roli turli yo‘nalishlarda namoyon bo‘ladi: 

Psixologik rivojlanish: tafakkur, xotira, diqqat va ijodiy fikrlashni 

shakllantiradi. 

Jismoniy rivojlanish: motorika, koordinatsiya, chidamlilik va mushaklar 

rivojlanadi. 

Ijtimoiy rivojlanish: hamkorlik, guruh ishini bajarish, muloqot va liderlik 

ko‘nikmalarini o‘rgatadi. 

Kirish qismida o‘yinlarni tashkil etishda yoshga moslik, xavfsizlik va qiziqish 

darajasi eng muhim mezon sifatida ko‘riladi. 

METODLAR 

Tadqiqot quyidagi usullar asosida o‘tkazildi: 

Adabiyotlarni tahlil qilish: Pedagogika, bolalar psixologiyasi va 

rivojlantiruvchi o‘yinlar bo‘yicha ilmiy maqolalar, qo‘llanmalar va kitoblar 

o‘rganildi. Shu orqali yosh davrlariga mos o‘yinlar, ularning rivojlantiruvchi ta’siri 

va tashkil etish usullari aniqlangan. 

Kuzatuv: 0–16 yoshdagi bolalar bilan o‘yin jarayonlari kuzatildi. Kuzatuvda 

bolalarning faolligi, qiziqishi, muloqot va ijtimoiy hamkorligi qayd etildi. Masalan, 

guruh o‘yinlarida bolalarning bir-biri bilan muloqoti va hamkorligi baholandi. 

Eksperiment: Har bir yosh guruhida turli o‘yinlar tashkil qilindi va bolalarning 

rivojlanish ko‘rsatkichlari baholandi. Natijalar yoshga mos o‘yinlar va faoliyat turini 

aniqlashga yordam berdi. 

Yosh guruhlari: 
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-Chaqaloq davri (0–2 yosh); 

-Erta bolalik (3–6 yosh); 

-Maktabgacha va boshlang‘ich maktab davri (6–10 yosh); 

-O‘smirlik davri (11–16 yosh). 

Har bir guruh uchun o‘yinlar ularning yosh xususiyatlari va rivojlanish 

ehtiyojlariga mos ravishda tanlandi. Eksperimentda bolalarning ijtimoiy faolligi, 

motorika va ijodiy qobiliyatlari kuzatildi. 

NATIJALAR 

Chaqaloq davri (0–2 yosh) 

Rang-barang va turli shakldagi o‘yinchoqlar sezgi rivojlanishini kuchaytiradi. 

Musiqiy va tovushli o‘yinlar eshitish qobiliyatini oshiradi. 

Oddiy harakatli o‘yinlar (to‘p urish, qo‘l bilan ushlash) motorika va 

koordinatsiyani mustahkamlaydi. 

Misol: yumshoq to‘plar bilan o‘ynash chaqaloqlarda qo‘l mushaklarini 

rivojlantiradi va sezgi tajribasini kengaytiradi. Shu davrda o‘yinlar qisqa, tez-tez va 

qayta-takrorlanuvchi bo‘lishi kerak. 

Erta bolalik (3–6 yosh) 

Rolli o‘yinlar (“do‘kon”, “shifokor”) ijtimoiy va muloqot ko‘nikmalarini 

shakllantiradi. 

Qurilish va konstruksion o‘yinlar tafakkur va muammolarni hal qilish 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Musiqiy va harakatli guruh o‘yinlari motorika va hamkorlikni oshiradi. 

https://scientific-jl.com/luch/


 

 

https:// journalss.org/index.php/luch/                                    Часть-62_ Том-2_Февраль-2026 74 

Misol: “Shifokor-o‘yin” bolalarga muloqot va empatiya ko‘nikmalarini 

o‘rgatadi, guruhda ishlashga tayyorlaydi. 

Maktabgacha va boshlang‘ich maktab davri (6–10 yosh) 

Stol o‘yinlari mantiqiy fikrlash va diqqatni rivojlantiradi. 

Jamoaviy sport o‘yinlari jismoniy rivojlanish va guruh ishlash ko‘nikmalarini 

oshiradi. 

Ilmiy va eksperiment o‘yinlari tafakkur va qiziqishni kuchaytiradi. 

Misol: “Shaxmat” va “konstruktor bilan qurish” o‘yinlari tafakkur va 

rejalashtirish qobiliyatini rivojlantiradi. 

O‘smirlik davri (11–16 yosh) 

Strategik va intellektual o‘yinlar tafakkur va rejalashtirish qobiliyatini oshiradi. 

Sport va guruh loyihalari jismoniy rivojlanish va liderlik ko‘nikmalarini 

shakllantiradi. 

Kreativ va loyiha asosidagi o‘yinlar ijodiy qobiliyatlarni rag‘batlantiradi. 

Misol: o‘smirlar uchun “robototexnika loyihasi” yoki “startup simulyatsiyasi” 

o‘yinlari strategik fikrlash, liderlik va ijodiy yechimlarni rivojlantiradi. 

MUHOKAMA 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, o‘yinlar bolalarning rivojlanishida yoshga mos 

bo‘lishi zarur. Chaqaloqdan o‘smirlikgacha o‘yinlar psixologik, jismoniy va ijtimoiy 

rivojlanishni qo‘llab-quvvatlaydi. 

Chaqaloqlar sezgi va motorika rivojlanishi uchun oddiy o‘yinlarga ehtiyoj 

sezadi. 
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Erta bolalikda ijtimoiy va ijodiy o‘yinlar muhim ahamiyatga ega. 

Maktabgacha va boshlang‘ich maktab yoshida mantiqiy va guruh o‘yinlari 

rivojlanishga yordam beradi. 

O‘smirlar murakkab va strategik o‘yinlar orqali liderlik va intellektual 

ko‘nikmalarni shakllantiradi. 

Pedagoglar va ota-onalar o‘yinlarni tanlashda xavfsizlik, motivatsiya va yoshga 

moslikni hisobga olishi muhim. O‘yinlarni guruh bilan tashkil etish bolalarning 

ijtimoiy ko‘nikmalarini oshiradi va ijodiy qobiliyatlarini rag‘batlantiradi. 

Tadqiqot shuningdek, o‘yinlarni diversifikatsiya qilish va ularni psixologik, 

ijtimoiy va jismoniy rivojlanishga moslashtirish zarurligini ko‘rsatdi. 

XULOSA 

Rivojlantiruvchi o‘yinlar bolalarning aqliy, jismoniy va ijtimoiy rivojlanishini 

qo‘llab-quvvatlaydigan samarali vosita hisoblanadi. Har bir yosh davrida o‘yinlarni 

tanlash va tashkil etish metodik yondashuvni talab qiladi. Tadqiqot natijalari 

pedagoglar va ota-onalar uchun amaliy tavsiyalar sifatida foydalanilishi mumkin. 

Turli yoshdagi bolalar uchun o‘yinlarni metodik ravishda tashkil etish ularning 

rivojlanishini sezilarli darajada yaxshilaydi, ijtimoiy qobiliyatlarini oshiradi va 

ijodiy faoliyatini rag‘batlantiradi. Shu bilan birga, o‘yinlarni diversifikatsiya qilish 

va guruh asosida tashkil etish bolalarning faolligi va qiziqishini oshiradi. 
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